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BESEDNÍK

Maškarní bál s pochováním basy
V sobotu 22. 2. 2014 se v prostorách zámku v Kra-
vařích uskutečnil tradiční Maškarní bál pro dospělé  
s pochováním basy. Tento večer patřil všem, kteří svůj 
čas věnovali přípravě kostýmů a dorazili na zámek 
v různých maskách. Ti, kteří neváhali zapojit svoji 
fantasii a pustili se do výroby různých kostýmů pak 
ohodnotila během „přehlídky masek“ odborná poro-
ta. Jako nejlepší masku zvolila porota Láhvová piva, 
na druhém místě skončili Mravenci s deratizérem, na 
třetím pak koblihy Donuts včetně Bárta Simpsona. 
Dalšími oceněnými byli Sportovci ČSSR či dva Kani-
balové. Ovšem i ostatní masky byly moc krásné, pro-
to všem, kteří se neumístili na prvních pěti místech, 
předala porota malou pozornost. Po přehlídce masek 
začala opět volná zábava, při které se mohli všichni 
přítomní bavit s kapelou Tyrkys či si „zatrsat“ při hi-
tech, teré pouštěl DJ Mirek Komárek. O půlnoci začal 
znít zámkem smuteční pochod, který doprovázel basu 
na její poslední cestě v této plesové sezóně. Věříme, 
že se všem přítomným akce líbila a v příštím roce se 
budeme těšit na další zajímavé masky, které dojdou 
na náš zámek. Velké díky patří všem sponzorům, 

 kteří přispěli svými dárky do tomboly. Jsou to: Agrana 
Kravaře, Alkapet, Ambra, Autocont, Autoservis A+Č,  
Barvy-laky Jaroš, Biera s.r.o., Buly Aréna Kravaře, 
Buly Aréna - Aquapark Kravaře, CineStar Opava, 
Cukrárna Jařabová, Cukrárna Pudová, Curbike - 
Miroslav Dékany, Deník, DK1 - Ing. Daniel Kozel,  
Elektro - Leo Peterek, Fit club TWIST,  
Fotoateliér Vilášek a syn, Golf Silesia Resort  
Kravaře, HB tisk, HerbAlko, Ing. Leo  
Stoklassa, ITEC Czech, Kadeřnické studio Butterfly,  
Kosmetika Jana Čekalová, Lahůdky Kotula,  
Lékárna Kravaře, MASOMA Klemens, Maso  
uzeniny Vilášek, Město Kravaře, Miss Cosmetics,  
Nejceny - Libor Jařab, Obklady dlažby Hollesch, 
Okna Pirunčík, Optika Filip, Oriflame - Mgr. Yvona 
Pravdová, Pojišťovací makléřství Bohermia, Potra-
viny Hahn, Restaurace Na Golfu, Rozkošný Roman, 
Sklorám Glinz, SPOLTEX, STS Kravaře, Stošek - 
průmyslové zboží, Studio Mortiana, Svatební salón 
ARIANA, Svatební salón JAS, UNIPRA, VILDTEX,  
WINRO s.r.o., Zlatnictví Michalčík.

red



• Bere na vědomí  udělení uznání za  
nejméně znečištěné ovzduší Město pro 
byznys Moravskoslezského kraje (cena 
týdeníku EKONOM)  
• Bere na vědomí zkrácení vázací 
doby podmínek nakládání s byty na  
ul. Komenského 6-8 a 10-12 v Kravařích
• Bere na vědomí informací o počtu 
nepřipojených nemovitostí na splaškovou 
kanalizaci
• Bere na vědomí informaci o možností 
likvidace většího  množství bioodpadů  
z porostů a jeho uložení do 
velkoobjemových kontejnerů v areálu MH
• Bere na vědomí informace z jednání  
z 30. 1. 2014 Protipovodňová 
opatření Kravař a jednání z 6. 2. 2014  
o Pozemkových úpravách
• Schvaluje složení členů Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města Kravaře pro 
rok 2014
• Schvaluje Plán prevence kriminality 
města Kravaře na období 2014-2017
• Schvaluje pořádání Velikonočního 
koncertu Pěveckého sdružení moravských 
učitelů u příležitostí 790 let výročí od 
první písemné zmínky Kravař v sobotu 

26. 4. 2014 v 18:00 hodin v chrámu  
sv. Bartoloměje v Kravařích
• Schvaluje finanční částku 7.000 Kč 
Českomoravské jednotě, o.s., Okresní 
myslivecký spolek Opava, IČ: 67777503, 
Slavkov pro účely konání chovatelské 
přehlídky trofejí pro kontrolu lovené zvěře 
za myslivecký rok 2013
• Schvaluje poskytnutí věcného daru 
permanentky do aqvaparku v hodnotě  
2.060 Kč a blahopřání pprap. Bc. Pavlu 
Raabovi, policistovi z OO PČR Kravaře 
za jeho aktivní přístup a k získání ocenění 
Policista roku 2013 
• Rozhodlo o pořízení územní studie pro 
plochu označenou v Územním plánu 
Kravař jako Z4 a o náhradě nákladů na její 
pořízení Městem Kravaře
• Uděluje písemné blahopřání 
miliontému návštěvníku aquaparku Buly  
Aréna - Aquapark Kravaře  
• Ustanovuje k datu 22. 1. 2014 do funkce 
„Manažera prevence kriminality při městu 
Kravaře“ Bc. Libora Pospiecha, vedoucího 
strážníka Městské policie Kravaře
• Zrušuje konání Zámeckého plesu, který 
se měl konat 25. 1. 2014 
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Heider Horst
Kostritzová Erika

životní 
jubileum  

v březnu SlAví:

90 let

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
Rybka václav
tyllová Alice

vilášková maria

Halfar Alfréd
Stoklasová Hildegarda

Výtah z 80., 81. a 82. schůze Rady města Kravaře

91 let
Gospošová Anna 

92 let
Peterková emilie

93 let
Rafajová Gertruda
Wilczková marie

Organizátoři akce Otevírání turistické 
sezóny již připravují bohatý doprovodný  
program na májové dny 1. až 11. 5. 2014 
na mnoha turisticky zajímavých místech 
Opavska a Hlučínska.
Detailní informace o programu této akce 
budou s nastupujícím jarem postupně 
přibývat na www.opavske-slezsko.cz, 
www.hlucinsko.eu, www.kravare.cz  
a www.facebook.com/tickravare 
V rámci  této ucelené nabídky se bude 
Sdružení obcí Hlučínska podílet na otevírání 
turistické sezóny Opavského Slezska 
ve dnech 10. a 11. 5. 2014 společným 
tematicky zaměřeným programem pro 
bližší poznávání Hlučínska. A to akcí 
nazvanou PANSKÁ SÍDLA HLUČÍNSKA 
A JEJICH OSUDY S PODPOROU 
HISTORICKÉHO MOTOROVÉHO 
VLAKU. 

V sobotu 10. 5. 2014 se Vám naskytne 
jedinečná příležitost projet se po části 
Hlučínska historickým motorovým vlakem 
na trase Opava, Kravaře, Chuchelná a zpět. 
Ucelený přehled o panských sídlech na 
Hlučínsku a jejich osudech Vám poskytne 
výjimečně otevřená, speciálně na toto téma 
zaměřená výstava na zámku v Kravařích 
naplánovaná na oba zmíněné víkendové 
dny, tj. 10. a 11. 5. 2014. 
Při cestě časem do minulosti si však můžete 
současně vybírat i v současnosti z rámcově 
bohaté nabídky neobvyklých a jen pro 
tyto dny připravených doprovodných akcí 
a programů spolupracujících subjektů po 
celém mikroregionu Hlučínsko.

Vilibald Seibert
úsek infocentra a propagace města 

Kravaře

Turistická oblast Opavské Slezsko připravuje  
„Otevírání turistické sezóny 2014“ 

Turistická oblast Opavské Slezsko připravuje otevírání turistické sezóny 2014 ! 
 
Organizátoři otevírání turistické sezóny již připravují bohatý doprovodný  program na májové dny  
1. až 11. 5. 2014 na mnoha turisticky zajímavých místech Opavska a Hlučínska. 
 
Detailní informace o programu této akce budou s nastupujícím jarem postupně přibývat na 
www.opavske-slezsko.cz  , www.hlucinsko.eu  , www.kravare.cz a www.facebook.com/tickravare  
 
V rámci  této ucelené nabídky se bude Sdružení obcí Hlučínska podílet na otevírání turistické sezóny 
Opavského Slezska ve dnech 10. a 11. 5. 2014 společným tematicky zaměřeným programem pro 
bližší poznávání Hlučínska. A to akcí nazvanou PANSKÁ SÍDLA HLUČÍNSKA A JEJICH OSUDY 
S PODPOROU HISTORICKÉHO MOTOROVÉHO VLAKU.  V sobotu 10. 5. 2014 se Vám naskytne 
jedinečná příležitost projet se po části Hlučínska historickým motorovým vlakem na trase Opava, 
Kravaře, Chuchelná a zpět. Ucelený přehled o panských sídlech na Hlučínsku a jejich osudech Vám 
poskytne výjimečně otevřená, speciálně na toto téma zaměřená výstava na zámku v Kravařích 
naplánovaná na oba zmíněné víkendové dny tj. 10. a 11. 5. 2014.  
Při cestě časem do minulosti si však můžete současně vybírat i v současnosti z rámcově bohaté 
nabídky neobvyklých a jen pro tyto dny připravených doprovodných akcí a programů 
spolupracujících subjektů po celém mikroregionu Hlučínsko. 
 
Vilibald Seibert 
úsek infocentra a propagace města Kravaře 

 

 

 

Turistické informační centrum Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
Tel: +420 553 777 955,  Email: infocentrum@kravare.cz 
Facebook: www.facebook.com/tickravare  
Web: www.infocentrum.kravare.cz 

 
 

Ke dni 1. 1. 2014 nastoupil do funkce 
školitele a specialisty IT do Kanceláře 
tajemníka, oddělení informatiky pan 
Mgr. Marian Staňo. Ve funkci nahradil 
pana Mgr. Marka Zinglara, kterému 
tímto děkuji za jeho odvedenou práci pro 
MěÚ Kravaře.

Ing. Pavel Novotný
tajemník

Změny na MěÚ Kravaře
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Velkoobjemový odpad
Vážení občané, oznamujeme změnu stanovišť a změnu četnosti 
mobilní sběrny velkoobjemových a nebezpečných odpadů. Tento 
sběr je určen pouze pro fyzické osoby s trvalým pobytem v našem 
městě, není určen pro firmy a podnikající osoby.

Mobilní sběrna velkoobjemových a nebezpečných odpadů 2014

Kravaře – Mezivodky
12. dubna 2014  7:30 – 12:30 hod.

Kouty – parkoviště Armatury Group
(za železničním přejezdem ul. Bolatická)
10. května 2014  7:30 – 12:30 hod.

Kravaře – Mezivodky
14. června 2014   7:30 – 12:30 hod.

Kouty – parkoviště Armatury Group
13. září 2014   7:30 – 12:30 hod.

Kravaře – Mezivodky
11. října 2014  7:30 – 12:30 hod.

Kouty – parkoviště Armatury Group 
15. listopadu 2014 7:30 – 12:30 hod.

NOVINKA!!!!!!
Sběrný dvůr velkoobjemového bioodpadu

Občané mají nově možnost zlikvidovat nárazové větší množství 
bioodpadu ze svých zahrad, jedná se o prořezy křovin a stromů 
vhodných ke štěpkování. Tento biodpad je možno předat do 
velkoobjemových kontejnerů v areálu Tyršovy ulice č. 5 v těchto 
stanovených termínech:

pondělí  31. 03. 2014 10:00 – 19:00 hod.  
pondělí  28. 04. 2014 10:00 – 19:00 hod. 
pondělí  30. 06. 2014 10:00 – 19:00 hod.                                                                                  
pondělí  28. 07. 2014 10:00 – 20:00 hod. 
pondělí  01. 09. 2014 10:00 – 20:00 hod.
pondělí  29. 09. 2014 10:00 – 20:00 hod.
pondělí  27. 10. 2014 10:00 – 19:00 hod.
pondělí  24. 11. 2014 10:00 – 19:00 hod.

Mimo stanovené termíny je předání bioodpadu možné pouze po 
telefonické domluvě, a to v pracovních dnech od 7:00-14:00 hod 
na tel. 603 485 816. Na vyžádání je možno přistavit kontejner  
k většímu množství bioodpadu, informace  na výše uvedeném čísle 
v pracovních dnech od 7:00-14:00 hod.

Odbor MH a IV

Vážení občané města Kravaře, jak určitě všichni víte z minulých 
čísel Besedníku města Kravaře a také z dalších zdrojů, na území 
města Kravaře nabyla ke dni 1. 1. 2014 účinnosti vyhláška, která 
zakazuje provoz výherních hracích přístrojů (dále jen VHP) 
a videoterminálů. Co se týká VHP tak v současné době není na 
území města Kravaře evidován ani jeden tento přístroj. Co se 
týká tzv. videoterminálů, tak tady je situace trošku jiná. Povolení 
provozovatelům na provoz těchto zařízení vydává Ministerstvo 
financí České republiky. Přestože vyhláška na území našeho města 
nabyla účinnosti ke dni 1. 1. 2014, nestihlo MFČR do současné 
doby vydat písemné rozhodnutí, které by provozovatelům 
těchto zařízení odňala pravomoc tyto videoterminály na území 

našeho města provozovat. Na základě dotazu města Kravaře na 
příslušném odboru MFČR jsme zjistili, že rozhodnutí v této věci 
by mělo být vydáno v co nejkratší době, nicméně proti tomuto 
rozhodnutí může provozovatel podat tzv. rozklad. Pokud této 
možnosti využije předpokládáme, že účinnost rozhodnutí MFČR, 
na základě kterého nebudou moci provozovatelé restaurací mít 
umístěny tyto videoterminály ve svých provozovnách, nabude ke 
konci první poloviny letošního roku. Bohužel není v moci vedení 
města Kravaře tuto záležitost nějak úspíšit, děkuji za pochopení

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Informace k vyhlášce Města Kravaře týkající se omezení  
výherních hracích přístrojů a videoterminálů na jeho území

Prezentace Zámku Kravaře na Výstavišti Černá louka v Ostravě
Ve dnech 7. až 9. března 2014 proběhl na Výstavišti Černá louka 
Ostrava svatební veletrh SVATBA. Jedním z vystavovatelů 
byl také Zámek Kravaře, který měl na této akci svůj stánek  
a prezentoval se zde jako místo pro konání svateb - svatebních 
obřadů a hostin. Současně probíhal na Výstavišti Knižní 
veletrh  a veletrh Dovolená, region a lázeňství. Věříme, že se 
náš zámek dostal do podvědomí všem návštěvníkům výstavy, 
a že ho budou snoubenci vyhledávat jako krásné místo, kde 
mohou uskutečnit svůj velký den.

Ing. Silvie Hříbková
referent kultury
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 Město Kravaře, spolu s Odborem sociálních věcí, pořádá 

ZZÁÁJJEEZZDD  KKRRAAVVAAŘŘSSKKÝÝCCHH  DDŮŮCCHHOODDCCŮŮ  

NNOOŠŠOOVVIICCEE,,  DDOOLLNNÍÍ  OOBBLLAASSTT  VVÍÍTTKKOOVVIICC        
AA  OOKKOOLLÍÍ  

o Pondělí  26. 5. 2014 * 
o Středa    28. 5. 2014  
o Čtvrtek   29. 5. 2014 
o Pondělí      2. 6. 2014  
o Čtvrtek      5. 6. 2014  

CENA 250 KČ / OSOBU 
 

T R A S A  Z Á J E Z D U  

Kravaře  Nošovice – automobilka HYUNDAI – prohlídka výrobního závodu  
 Ostrava - Zábřeh – zámek – prohlídka a oběd   
 Ostrava - Vítkovice – Dolní oblast Vítkovic – prohlídka národní kulturní památky  
 Bělá – večeře a posezení s překvapením  Kravaře  
 
 

O D J E Z D Y  A U T O B U S Ů  

6:00 hod. – Městský úřad Kravaře 
6:05 hod. – autobusová zastávka HD, Opavská ulice, Kravaře 

6:10 hod. – autobusová zastávka Buly Centrum, Hlučínská ulice, Kravaře 

6:15 hod. – točna Olšinky, Kravaře 
  

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁ ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ OD 5. KVĚTNA 2014 - OD 7:00 HODIN 
POUZE V ÚŘEDNÍCH DNECH (PONDĚLÍ, STŘEDA, ČTVTREK, PÁTEK) 

PŘIHLÁŠKY SE ŘÍDÍ SMĚRNICÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU Č. 42 

KAŽDÝ ÚČASTNÍK ZÁJEZDU PŘEDLOŽÍ PŘI PLACENÍ OBČANSKÝ PRŮKAZ 

  

**  NNAA  ZZÁÁJJEEZZDD  DDNNEE  2266..  55..  22001144  SSEE  NNEELLZZEE  PPŘŘIIHHLLÁÁSSIITT  SSAAMMOOSSTTAATTNNĚĚ  

ZZ  DDŮŮVVOODDUU  JJEEHHOO  RREEZZEERRVVAACCEE  PPRROO  MMÍÍSSTTNNÍÍ  SVAZ  ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ  AA    

MMÍÍSSTTNNÍÍ  SSVVAAZZ  PPOOSSTTIIŽŽEENNÝÝCCHH  CCIIVVIILLIIZZAAČČNNÍÍMMII  CCHHOORROOBBAAMMII..  
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Městská knihovna Kravaře

    4. 4. 2014 Noc s Andersenem
  11. 4. 2014 přednáška GRAFOLOGIE
    9. 5. 2014 přednáška NUMEROLOGIE
  23. 5. 2014 beseda pro rodiče s dětmi se spisovatelkou dětských 
  knížek Zuzanou Pospíšilovou

Městská knihovna připravuje

 

Beletrie pro dospělé
 
Colleen Hoover - Bez naděje
Richard D. Winters - Bratrstvo neohrožených
David Foenkinos - Erotický potenciál mé ženy
L‘Amour Louis - Krajina pistolníků
Craig Larsen - Mánie
Jennifer Probst - Manželská past
Alice Clayton - Nabíječ
Paolo Giordano - Osamělost prvočísel
Mary Higgins-Clark - Pravdu znát nemusíš
L‘Amour Louis - Psanec
Colin Falconer - Stigmata
Vaddey Ratner - Stín banyánu
Jaroslav Gering - Swingers party
Ken McClure - Tajemství
Robert Galbraith - Volání kukačky
Kevin O´Brien - Údolí slz
Vlasta Javořická - Z lásky
Gillian Flynn - Zmizelá
 
 
Naučná literatura
 
Daniel Goleman - Emoční inteligence
Jaroslav Heider - Hrady, zámky, tvrze  2. díl
Jan Průcha - Předškolní pedagogika
Ann Gillanders - Reflexologie
Hartwig Hausdorf - Satelity bohů
Guido Knopp - Tajemství třetí říše
John Perry - Umění prokrastinace
Daniela Sobotková - Vývoj a výchova děťátka do dvou let
Antónia Mačingová - Zhubněte jednou provždy
 
 
Beletrie pro děti
 
Matt Groening - Bart Simpson:Průvodce životem
Chris Mould - Děsivé příběhy. Stříbrná truhla
Vojtěch Steklač - Dvojčata v akci. Zapeklité domácí násilí
Pospíšilová Zuzana - Školní detektiv
Jaroslav Foglar - Za poklady starých Inků 
Marie Tetourová - Moje první pohádky
Pospíšilová Zuzana - Školní strašidlo
Josef Lada - Nejkrásnější písničky a říkadla
Vojtěch Steklač - Pekelná třída. Souboj v Dračí jeskyni

Výběr z knižních novinek

Městská knihovna Kravaře
foto Armin Mruzek

Půjčovní doba
PONDĚLÍ   9:00 - 12:00   
  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00   
  13:00 - 17:00

ČTVRTEK   9:00 - 12:00   
  13:00 - 18:00

11. 4. 2014 v 16:00 hod.
v Městské knihovně v Kravařích

Městská knihovna kravaře pořádá 

GRAFOLOGIE 
aneb 

Tajemství výkladu písma

Obsah přednášky:
Grafologie a její využití v praxi, Co o nás vypovídá podpis, Nová školní 

předloha Comenia Script, Grafoterapie
 Doba trvání - cca 2 hodiny

Z důvodů omezeného počtu míst je nutné nahlásit se předem, buď osobně v knihovně nebo 
na tel.č.: 553 653 418, 734442219

přednášku dagmar kravčíkové
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Ve středu 26. 2. 2014 se třída 5. A  
zúčastnila dopoledního výukového 
programu Sluneční soustava v rámci 
vzdělávací aktivity z projektu NatTech 
v oblasti Dolních Vítkovic (Svět 
techniky). Tento projekt podporuje 
přírodovědné a technické vzdělávání 
v Moravskoslezském kraji. Žáci byli 
hravou a interaktivní formou zasvěceni 
do tajemství vesmíru, plnili úkoly 
a v závěru se přesunuli do expozice 
věnované nejen poznávání vesmíru. 

Doprava i občerstvení byly v rámci 
projektu pro všechny účastníky 
zajištěny. Celá vzdělávací akce přispěla 
k doplnění a ucelení poznatků  
a vědomostí z oblasti sluneční soustavy. 
Žáci byli lektorkou pochváleni za 
kázeň, aktivitu a velmi dobré výsledky 
při plnění úkolů. Děkuji organizátorům 
za tuto báječnou příležitost!

Mgr. Lucie Malíková
ZŠ Kravaře

Vesmírná výpravaÚspěch v okresním kole 
zeměpisné olympiády

Stejně jako každý rok tak i letos se 
uskutečnila na naší škole Zeměpisná 
olympiáda. V tomto roce byl termín 
uskutečněn o měsíc dříve, proto se 
školní kolo uskutečnilo 31. ledna 2014 
za účasti vybraných nejlepších 24 žáků  
v kategoriích A – šestý ročník, B – sedmý 
ročník a C – osmý a devátý ročník.

Vítězi kategorií se stali a právo účasti 
v okresním kole si vybojovali pouze 
vítězové:
A – Lukáš Melecký 6. B třída
B – Natálie Petrziková 7. A třída
C – Martin Gebek 9. A třída

Je škoda, že do okresního kola může 
postoupit jenom vítěz.

Okresní kolo se uskutečnilo 18. února 
2014 na Mendelově gymnáziu v Opavě.
Po několika letech jsme konečně uspěli 
v okresní soutěži. Natálie Petrziková 
se umístila na vynikajícím třetím místě  
a postup do krajského kola jí velmi těsně 
unikl.
Za úspěšnou reprezentaci naší školy 
Natálii děkujeme a přejeme hodně 
úspěchu ve škole a v dalších soutěžích.

Mgr. Petr Theuer, ZŠ Kravaře

Mami, existuje školní strašidlo?
S touto otázkou se domů vrátily děti 
druhých tříd po pěkně strávené noci 
ve škole, která se konala opět den před 
předáváním pololetního vysvědčení. 
Už několik minut před šestou hodinou 
večerní se to začalo před hlavními dveřmi 
hemžit rodiči s dětmi, kteří netrpělivě 
očekávali se spacáky a polštářky v ruce 
příchod učitelek. Už pár minut po šesté 
se obě třídy změnily v útulné kutlochy, 
kde se děti uvelebily a připravily si svá 
místečka ke spaní. Nejroztomilejší byla 
snad plyšová zvířátka, která z každého 
spacáku rozkošně vykukovala. Vše začalo 
sportovními hrátkami v tělocvičně, kde 
druháci mezi sebou soutěžili v různých 
disciplínách. Určitě nejvíce legrační 
bylo plížení pod lanem a skákání v pytli.  
A už když se děti vracely zpět do třídy, 
začala stoupat v přítmí chodeb školy 
nervozita ze slibované noční stezky 
odvahy. Někteří nemohli ani dovečeřet, 
jak se (ne)těšili?! Po večeři zhlédli všichni 

část krásné pohádky, kdy to opravdu 
vypadalo jako v kině. Chyběl jim snad 
jen popcorn. Pak už se na chodbách školy 
rozsvítily svíčky a ve třetím patře se za 
oknem objevilo velké oko, že by školního 
strašidla? Místy se ozývaly zvuky a sem 
tam něco někde klaplo. Ti nejodvážnější 
šli sami a překonávali svůj strach voláním 
maminky nebo slzičkami na krajíčku. Ti 
méně odvážní šli ve dvojicích, nebo nešli 
vůbec. Před spaním přečetla paní učitelka 
pohádku na dobrou noc a pak už bylo 
slyšet jen klidné oddychování… A jak to 
dopadlo se školním strašidlem? Někteří 
to jeho oko prý dokonce viděli, jiní pouze 
slyšeli, ale to, že existuje, ví jen ti, kteří 
věří. Všem rodičům, kteří se postarali  
o dobrou snídani, moc děkujeme a těšíme 
se na příští rok, kdy ho možná ti nevěřící 
také konečně spatří!     

Mgr. Silvie Weczerková  
a Mgr. Jana Brixová, ZŠ Kravaře

Spaní ve škole
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V sobotu 15. ledna 2014 se uskutečnil 
další ročník školního plesu v Buly 
Centru. Úvodní část plesu zahájili 
svým tanečním vystoupením žáci třetí 
třídy. Program byl ještě doplněn dalším 
pohybovým představením dua artistů. 
K poslechu a tanci hrála skupina 
Majzlík, která uvedla škálu rockově 

zaměřených hitů. Večer byl završen 
tradiční tombolou o pěkné ceny.
Poděkování patří skvělému týmu 
sdružení rodičů za celou organizaci 
plesu a všem sponzorům, kteří přispěli 
do tomboly.

Základní škola Kravaře-Kouty

Školní ples Maškarní ples
Ve středu 12. 2. 2013 dopoledne jsme 
pro všechny děti děti z naší školky 
uspořádali Maškarní ples. Po dopolední  
svačince jsme šli v maskách  do Farní 
stodoly,  kde odstartovalo to pravé 
karnevalové rejdění. Program plný 
soutěží, tancování, veselých písniček  
a dovádění si připravili „berušky“  
z Centra volného času. Nechyběla ani 
tradiční tombola a občerstvení pro 
děti. Děkujeme zaměstnancům Centra 
volného času za spolupráci. Těšíme se na 
další společné akce.

Za kolektiv MŠ Petra z Kravař 
Blanka Postulková

Olympijské hry v MŠ
Skončila olympiáda v Soči a stejně tak 
skončila i olympiáda v naší mateřské 
škole. Prožívali jsme tyto sportovní 
chvilky spolu s našimi sportovci. Celý 
týden jsme si vyprávěli o symbolech 
olympijských her, o významu 
olympijských kruhů a barev. Děti se 
staly sportovci a zdolávaly připravené 
disciplíny. Účastnily se soutěže v bobu, 
sjezdu na lyžích a v neposlední řadě 
hrály také hokej. Samozřejmě byly 
velice úspěšné a postoupily do finále, 
které vyhrály. Všichni obdrželi medaile  
a domů si odnesli pěkný pocit z úspěšného 
sportovního týdne.

Dagmar Hasalová, MŠ Kravaře

Do lesa se vydáme, podle stop je 
poznáme... Ptáte se koho poznáme? 
To byla hádanka pro děti z Berušky 
a zárověň téma týdne, které si 
připravila naše praktikantka – 
studentka čtvrtého ročníku SPgŠ  
v Krnově Kateřina Hahnová. Hráli 
jsme si se zvířátky, povídali si o nich, 
zkoumali je jak vypadají, čím se živí  
a kde žijí. Týden jsme zakončili 
zajímavým výletem do Bolatic na 
besedu s myslivcem panem Davidem 
Rybkou (tatínkem Karolínky), který 
nám ukázal vycpané ,,myslivecké 
úlovky“ a řekl nám spoustu zajímavostí 
o zvířatech. Vrcholem vydařeného 

výletu byly pravé myslivecké hody 
provoněné sladkými, nadýchanými 
koblížky z místní pekárny. Děkujeme 
panu Rybkovi a všem, kteří výlet 
zorganizovali.

děti a paní učitelky ze třídy Berušky

Výlet do Bolatic

Olympijské hry v MŠ Kravaře
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Návštěva zubařky
Většinou chodí děti navštěvovat paní 
zubařku do ordinace, tentokrát ale paní 
zubařka i se svou sestřičkou navštívily 
mateřskou školu. Obě milé zdravotnice 
se na chvíli proměnily v loutkoherečky 
a zahrály dětem pohádku o Aničce, 
Marušce a Zoubkové víle. Děti se  
v pohádkovém příběhu dozvěděly, jak 
správně si mají zoubky čistit a jak se 
mají o ně starat, aby byly krásně bílé  
a vydržely co nejdéle bez kazu. Všechny 
děti pak dostaly dáreček  -  barevný zubní 
kartáček. Tímto bychom chtěli poděkovat 
paní doktorce Staškové a její sestřičce 
paní Kerlinové za jejich ochotu, trpělivost 
a vstřícnost. Věříme, že nyní se již budou 
všechny děti k zubaři těšit. 

MŠ Kravaře-Kouty

Maškarní karneval
Ve čtvrtek 28. února odpoledne se v Buly 
Centru konal DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 
KARNEVAL. Děti v kostýmech 
princezen, víl, kovbojů, zvířátek či 
jiných zajímavých masek zahájily svou 
zábavu velkou promenádou masek.  
S klaunem a beruškami, kteří se po 
celé odpoledne starali o zábavu, si 
užily tanec, ale i soutěžení. Své taneční 
schopnosti si měly možnost vyzkoušet 
jak děti, tak i dospělí. Všechny masky 
byly moc krásné a ke spokojenosti 
dětí přispěla i bohatá tombola, kterou 
sponzorsky podpořili téměř všichni 

rodiče naší mateřské školy. O bohaté 
občerstvení se postaraly maminky  
i babičky. Náš karneval je už za námi 
a tak bychom rádi poděkovali všem 
rodičům, přátelům a příznivcům školy, 
pedagogickým pracovnicím Centra 
volného času Kravaře za organizování 
odpoledního programu a velký dík 
patří také panu Marcelu Hadamczikovi, 
který vždy ochotně poskytne prostory 
Buly Centra pro tuto akci.

MŠ Kravaře-Kouty

Myslivecké dopoledne

Zelený oblek, za kloboukem sojčí 
pírko, přes rameno kulovnici – tak 
poznáte, děti, myslivce. Těmito slovy 
začalo povídání se dvěma myslivci, 
členy mysliveckého sdružení  Olšinka 
v našem městě, panem Josefem 
Martínkem a panem Michalem Kernem. 
Hned v úvodu našeho povídání jsme si 
procvičili znalost lesní zvěře - kde žije, 

čím se živí a jak se o ni staráme. Děti 
nejvíce zaujala vypreparovaná zvířata 
a zvěř, které si mohly pohladit, a dále 
různé druhy trofejí parohů a parůžků. 
Během dopoledne však nezůstalo jen 
u povídání, ale spolu s myslivci jsme 
se vydali na nedaleké koutské louky. 
Doprovázel nás lovecký pes slečny 
Alice Effenbergrové, která je rovněž 
členkou mysliveckého sdružení. Došli 
jsme až ke krmelci, kde děti nasypaly 
zvěři potravu a dalekohledem mohly 
sledovat krásnou přírodu. Děkujeme, 
páni myslivci, a jsme moc rádi, že 
Vaše návštěva u nás se stala hezkou 
zimní tradicí.

MŠ Kravaře-Kouty 


 

                                          
 
 
 
 
 

 
Podle Školského zákona č.561/2004 Sb., § 34, odst. 2  

 
ředitelka MŠ Kravaře - Kouty, příspěvková organizace, Hlučínská 259/189 

oznamuje, že zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2014/2015  
proběhne v pátek 25. 4. 2014 v době od 8:00 hodin do 15:30 hodin v uvedené 

mateřské škole. 
 
 
Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky. 
 
o U žádosti dítěte se zdravotním postižením předloží rodiče u zápisu dítěte 

písemné vyjádření praktického lékaře. 
 

o K zápisu přineste rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 
 
O přijetí dítěte rozhodne ředitelka MŠ dle organizačních a kapacitních možností 
mateřské školy. 
 
 
Tiskopisy: Žádost o přijetí dítěte, Evidenční list pro potvrzení lékařem 
a Souhlas ke zpracování osobních údajů dítěte si můžete vyzvednout v týdnu 
od 7.4.2014 v  MŠ, nebo si je stáhnout z internetových stránek MŠ 
www.mskravarekouty.cz. 
 
Na Vaše děti se těší kolektiv mateřské školy! 
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Dívka roku 2014
Letos proběhl již 25. ročník soutěže Dívka roku 2014. Dvanáct 
soutěžících dívek bylo připraveno předvést zaplněnému sálu 
KD v Bolaticích a hlavně porotě svá vystoupení. Čekaly je 
celkem 4 soutěžní disciplíny: rozhovor s moderátorem, volná 
disciplína, aerobik a módní přehlídka.
V porotě soutěže zasedli: členka Zastupitelstva Města Kravaře 
paní Ingrid Černá, člen Zastupitelstva obce Bolatice MUDr. 
Tomáš Papuga, šéfredaktor Regionu Opavsko Roman Konečný, 
zástupci sponzorů Michal Hlubek, David Vilášek, spolumajitelka 
a cvičitelka Fitclubu Twist Kravaře Marcela Džemlová, 
několikanásobný mistr ČR, mistr Evropy a vicemistr světa  
v elektric boogie Patrick Ulman, rekordman v Guinessově knize 
rekordů David Pargač a ředitelka CVČ Kravaře Eva Jurášková.
Přípravu celé soutěže, základního a veřejného kola, organizačně 
zajistily pracovnice CVČ Kravaře. Na choreografii finálového 
odpoledne se podílela externí pracovnice CVČ Kravaře Katka 
Čekalová. Sestavu pro disciplínu aerobik s děvčaty nacvičila 
pedagogická pracovnice CVČ Kravaře Pavla Fiedlerová. 
Soutěží nás skvěle provedl moderátor Rádia Čas David Jakš.
Hlavními sponzory soutěže byla Obec Bolatice a Město 
Kravaře. Děkujeme touto cestou všem sponzorům, kteří přispěli 
finančními dary nebo dárky pro soutěžící dívky.
A jak soutěž probíhala? Program zahájila svým energií nabitým 
vystoupením taneční skupina Taurus při CVČ Kravaře, kterou 
vede paní Ing. Silvie Hříbková. Poté hned odstartovala samotná 
soutěž. V první soutěžní disciplíně měly dívky za úkol pozvat 
moderátora na zajímavá místa ve své rodné obci nebo městě 
a odpovídaly na vylosovanou otázku. Volná disciplína byla 
náročnější, dívky předváděly svůj vlastní zájem. Taneční 
vystoupení, kterých bylo nejvíce, vystřídal zpěv, hra na 
klavír, tanec s partnerem předvedly dvě soutěžící a nechyběly 
mažoretkové vystoupení s pompony. V aerobiku vynikly 
pohybové dovednosti nebo naopak nedostatky soutěžících. 
Celkově byla sestava aerobiku nápaditá, zajímavá pro diváky 
a přehledná pro porotu. Nejkrásnější podívanou pro všechny 
byla zcela určitě módní přehlídka. Zpestřením pro všechny 
diváky byla volba Dívky sympatie. Přízeň publika vybojovala 

v letošním roce a Dívkou sympatie se stala Petra Bochňáková, 
žákyně osmé třídy z Velkých Hoštic.
Již 8. rokem spolupracuje  s CVČ při této soutěži paní Mgr.
Yvona Pravdová a její tým, prezentující přírodní švédskou 
kosmetiku Oriflame. Jejich úkolem bylo soutěžící dívky nalíčit. 
Všechna soutěžící děvčata získala kosmetické balíčky se vzorky 
výrobků této firmy. Také pro diváky vždy připraví paní Pravdová 
milé překvapení. Losovali se dva výherci a ceny byly zajímavé  
– sada, která obsahovala pletený šál, rukavice a čepice. Druhou 
cenou byla pánská taška vhodná k různým příležitostem. 
Soutěžní program byl zpestřen profesionálním vystoupením 
Disco dance šestileté Amálie Vaňkové a sedmileté Tiny 
Šmídové. Zajímavé bylo vystoupení Patricka Ulmana – Elektric 
Boogie  a Davida Pargače - skoky na jedné ruce.
Soutěž byla ukončena korunovací, předáváním šerp, kytic  
a dárků pro vítězky a ostatní dívky.

Výsledky letošního ročníku soutěže Dívka roku 2014:
1. místo: Bochňáková Petra, žákyně 8. třídy z Velkých Hoštic
2. místo: Hájková Daniela, žákyně 9. třídy z Opavy
3. místo: Bolacká Klára, žákyně 9. třídy z Oldřišova
4. místo: Janišová Kateřina, žákyně 7. třídy
                z Hlučína - Darkoviček

Tyto dívky postupují do moravského castingu, který proběhne 
15. 3. 2014 v Ostravě a pokud zabodují, čeká je Malé finále 
Moravy, které se uskuteční 19. 4. 2014  v Ostravě.
Přejeme postupujícím dívkám hodně krásných zážitků a úspěchů 
v dalších kolech soutěže. 

CVČ Kravaře

Nahoře: 12 soutěžících dívek o titul Dívka roku 2014
Dole, zleva: Daniela Hájková (2. místo), Petra Bochňáková (1. místo),  
Klára Bolacká (3. místo), Kateřina Janišová (4. místo)

OZNAMUJEME, ŽE OBA TURNUSY STANOVÝCH  
TÁBORŮ NA HADINCE U VÍTKOVA JSOU JIŽ OBSAZENÉ!
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Masopust v Domově pro seniory sv. Hedviky
Zaměstnanci Domova pro seniory  
sv. Hedviky připravili veselé masopustní 
odpoledne jak klientům domova, tak svým 
kolegům a myslím, že i každý sám sobě. 
Téměř všichni obětavě přispěli nějakým 
svým umem k tomu, abychom mohli prožít 
odpoledne plné veselí a překvapení. Tímto 
jim chci moc poděkovat za sebe i za naše 
klienty a popřát našemu domovu, ať v něm 
dále rozkvétá dobrá kultura sounáležitosti 
a vzájemné spolupráce.
Za vše nechť mluví malá fotoreportáž.

Téměř pravidelně mám tu možnost 
zúčastnit se Gerontologických dnů 
pořádaných na podzim Domem techniky  
v Ostravě. Na jedné z přednášek kdysi 
zazněl možná pro některé zúčastněné 
překvapivě názor: Jsou zde zastoupeny 
všechny obory pomáhajících profesí v 
sociálních službách, ale chybí mi tu např. 
pohřební služba. Dále autor rozváděl svoji 
ústřední myšlenku: K tomu, abychom 
se naučili umění žít, musíme nejdříve 
pochopit umění umírat. Smrt je jedinou 
jistotou, kterou člověk má už v okamžiku, 
kdy se narodí.
I když se na jedné straně snažíme připravit 
lidem, o které se staráme, velmi pestrou 
nabídku zábavy tak, aby mohli prožít co 
nejdelší a plnohodnotný život, nezavíráme 
oči před smrtí. Náš domov má ve svém 
poslání také jasný závazek důstojného 
doprovázení v závěru života a hospicovou 
myšlenku se snažíme praktikovat ve všech 

aspektech.  Jsme rádi, že k naplňování 
potřeb umírajících jsme se mohli postupem 
času také dobře, na české poměry až 
nadstandardně, technologicky vybavit. 
Snažíme se, aby lidé netrpěli bolestí, 
aby měli zajištěný veškerý potřebný 
biopsychosociální komfort, také se snažíme 
se o to, aby lidé nebyli sami, aby se jim 
dostalo duchovní podpory, snažíme se také 
dát podporu rodině umírajícího. Velikým 
povzbuzením je pro nás každé poděkování, 
kterého se nám dostane. Na jedné straně 
je smrt pro doprovázejícího vyčerpávající 
a náročná, na druhou stranu mu může být 
cestou k pochopení umění života. 

Bc. Maria Melecká,
ředitelka DS Kravaře

Důstojné doprovázení v závěru života
Děkujeme všem zaměstnancům 
domova sv. Hedviky v Kravařích za 
dobrou a trpělivou péči o našeho 
tatínka pana Benjamína Večerka, 
který zemřel dne 2. února 2014.
Děkujeme všem ošetřovatelkám, 
sestřičkám, paní ředitelce a vedení 
domova sv. Hedviky v Kravařích.

syn Josef s rodinou 

Poděkování

Domov pro seniory sv. Hedviky Kravaře
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Rok 2014 je pro naši organizaci rokem 
významným, neboť si připomínáme  
40 let od jejího založení. Stalo se to právě 
v době, kdy si město Kravaře připomnělo 
750 let od první písemné zmínky  
o Kravařích. 
Právě před čtyřiceti lety se skupina 
tehdy 15 invalidních občanů rozhodla 
založit organizaci, která by byla nejen 
nápomocná při vyřizování různých 
záležitosti souvisejících s postižením 
nebo onemocněním, ale také, aby 
tito naši spoluobčané měli možnost 
se setkávat na různých kulturních  
a společenských akcích. Nemůžeme 
nevzpomenout ty hlavní aktéry, kterými 
byli pánové Rudolf Malohlava, Karel 
Hahn, manželé Ritterovi a tehdy velmi 
mladá Margitka Večerková. Ti už 
mezi námi nejsou, ale jejich myšlenky  
a jejich odkaz stále žije v naší organizaci. 
V průběhu let se organizace několikrát 
přejmenovala, nejdříve to byl Svaz 
invalidů Československé republiky, pak 
Svaz invalidů České republiky, následně 
Svaz tělesně postižených a od roku 
2001 jsme Základní organizace Svazu 
postižených civilizačními chorobami 
ČR, občanské sdružení Kravaře. A nové 
částečně přejmenování nás podle nových 

norem čeká i do konce letošního roku. To 
ale nic nemění na naší činnosti. 
Za 40 let jsme uspořádali přes 100 
členských schůzí, přes 500 akcí – besed, 
večírků, koncertů, návštěv divadel, více 
jak 100 zájezdů. Projeli jsme společně 
Slezsko i Moravu křížem krážem, 
podívali se do Čech, Polska, Slovenska, 
Rakouska, Německa i Itálie. Naši 
členové měli možnost využít více jak 
150 rekondičních pobytů v Jeseníkách, 
Beskydech, lázních Luhačovice. Oblíbili 
jsme si poznávání našeho okolí. Již  
6 roků poznáváme Opavu a stále zde 
máme místa, která jsme ještě nenavštívili. 
Naše kroky vedly i do okolních obcí  
– poznávali jsme Hlučínsko, Ratibořsko, 
Ostravu. I vlakem jsme již najeli řádku 
kilometrů. 
Také sportovní akce patří do naší činnosti 
– rádi hrajeme bowling, plaveme, jezdíme 
na kolech, chodíme pěšky na vycházky.  
A samozřejmě se rádi bavíme a každé 
naše setkání nás obohacuje. 
Nejinak tomu bude i v letošním 
jubilejním roce. V únoru jsme se sešli 
na výroční členské schůzi, kde jsme 
nejen projednali hodnocení činnosti za 
rok 2013, ale také plán činnosti na rok 
2014. Již 27. února jsme se vydali do 

okresního města Opavy, kde jsme měli 
možnost navštívit výstavu Opavské 
hradby v Obecním domě, Církevní 
konzervatoř na Beethovenově ulici  
a unikátní opavskou technickou památku  
z roku 1905 – měnírnu elektrického proudu 
pro tehdejší tramvajovou dopravu, která 
byla zahájena v roce 1904. 7. března jsme 
se sešli na pro nás již tradiční Retro oslavě 
Mezinárodního dne žen v restauraci Golf 
klubu Kravaře. Kulturní program nám 
připravil Statis Prusalis z porubského 
zámku se svými hosty. Nádherné písně  
z jeho repertoáru nás všechny velmi 
potěšily a v nejednom oku se zaskvěla  
i slzička. Po výborné večeři následovala 
diskotéka Danka Bařinky. 
27. března se společně vydáme na 
zájezd do Valašského Meziříčí, kde 
navštívíme Živé muzeum Gobelínky, 
zámek Kinských a hvězdárnu. Pak nás 
již čeká celá řada zajímavých akcí a také 
celý jeden den budeme věnovat našim 
spoluobčanům. O tom všem Vás budeme 
pravidelně informovat.
Věříme, že spolu prožijeme ještě hodně  
a hodně hezkých chvil. 

za SPCCH
Eva Peterková

40 let jedné z největších kravařských organizací
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Rádi bychom se představili. Jmenujeme 
se HC Monaco Kouty a jsme vítězové 
základní části AHL(amatérské hokejové 
ligy), která sdružuje dvacet týmů  
z našeho regionu.
V našem klubu se potkávají dvě generace 
hráčů, pro které je hokej sportem číslo jedna. 
V soutěži AHL hrajeme už od jejího založení, 
tj. deset let. První místo po základní části je 
prozatím největší úspěch mužstva a věříme, 
že přijdou další.
Děkujeme za podporu Městu Kravaře, panu 
Hadamczikovi a za vedení této soutěže panu 
Nardelimu.

za HC Monaco Kouty
Dalibor Jarkulisch

HC Monaco Kouty

 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

NA VELIKONOČNÍ  DÍLNU 
 

 
 

 
 
 
  Můžete se těšit na: 
 

- velikonoční aranžování, 
- pletení pomlázky z pedigu, 
- výrobu paškálů, 
- tvoření velikonočních ozdob z keramické hlíny, 
- a mnohé další 

 
 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO !! 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS VŠECHNY !! 
 

Tuto akci přináší KDU-ČSL MO Kravaře. 

Srdečně Vás zveme na
výstavu absolventů SŠPU Opava.

Vernisáž  bude zahájena  
24. 4. 2014 v 17:00 hod.

v  prostorách zámku  Kravaře.
Výstava potrvá do 17. 5. 2014

Budete mít možnost zhlédnout 
široké spektrum tvorby 

- od prostorových  instalací,
plastik, malby a grafiky,

až po kresby či fotografie
a komiks... 

KULTURNÍ AKCE
DUBEN - KVĚTEN 2014

5. - 6. 4. Velikonoce na zámku
9. 00 - 17. 00 - zámek Kravaře

12. 4.   Velikonoční dílna
14. 00  - farní stodola

24. 4.  Vernisáž výstavy
17. 00  - zámek Kravaře

30. 4.  Pálení čarodějnic
17. 00  - průvod od CVČ 

  2. 5.  Stavění máje
16. 00  - areál ČSCH

  3. 5.  Pálení čarodějnic
16. 00  - SDH Dvořisko

23. 5.  Vernisáž výstavy   
  - fotografie Jiřího Turka
17. 00  - zámek Kravaře

24. 5.  JANÁČKŮV MÁJ
19. 00  - kostel sv. Bartoloměje
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Centrum volného 
  přísp
  Nám
  tel.,
  e-mail: 

Více informací na telefonních číslech a e

Centrum volného času Kravaře nabízí

 
 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům.

Místo tábora: Penzion Setina, Pustá Polom
Termín konání tábora:
 

Určeno dětem od 1. – 9. třídy.
 

Ubytování: v chatkách pro 4 osoby
 
 
v ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 
soutěže, externí vedoucí 
 

Program tábora: 
 individuální tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

navštěvuje 
 společný táborový program všech účastníků

noční hry, diskotéky atd.)
 

Nástup na tábor: v pondělí 11. 8. 2014 v
Ukončení tábora: v pátek 15. 8. 2014 v
 

Rodiče dopraví děti na tábor a z
 

Informace o středisku:  
Penzion Setina se nachází v klidném 
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed 
smíšených lesů, mezi dvěma velkými městy 
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km). 
Přesněji mezi vesnicemi Pustá Polom
Kyjovice a Těškovice. 
 
Jméno Setina dostal v roce 2008 podle 
protékajícího potůčku přímo areálem. 
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

Centrum volného času Kravaře,
říspěvková organizace

Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051

mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

informací na telefonních číslech a e-mailech uvedených v 

Centrum volného času Kravaře nabízí

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře, 
ale i ostatním zájemcům. 

 

Penzion Setina, Pustá Polom
tábora: 11. – 15. 8. 2014 
9. třídy. 

chatkách pro 4 osoby  

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

společný táborový program všech účastníků (turnaje, soutěže, karneval, 
noční hry, diskotéky atd.) 

v pondělí 11. 8. 2014 v 11:00 hodin 
v pátek 15. 8. 2014 v 16:00 hodin 
na tábor a z tábora vlastní dopravou.

Penzion Setina se nachází v klidném  
a malebném údolí říčky Setina, uprostřed  

velkými městy  
Ostravou (25 km) a Opavou (15 km).  

vesnicemi Pustá Polom,  

08 podle  
protékajícího potůčku přímo areálem.  
Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou. 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

 hlavičce. 

Centrum volného času Kravaře nabízí 

Tábor je určen nejen dětem zájmových kroužků CVČ Kravaře,  

Penzion Setina, Pustá Polom 

ceně: ubytování, 5x denně strava, pojištění, vstupné, výlety, materiál ke hrám a soutěžím, ceny za 

tréninky a program podle typu zájmového kroužku, který dítě 

(turnaje, soutěže, karneval, 

 

tábora vlastní dopravou. 

Vyznačuje se výbornými klimatickými podmínkami a skutečně překrásnou přírodou.  

Centrum volného času Kravaře, 
 příspěvková organizace 
 Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362 
 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051
 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

POŘÁDÁ 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 
JARO – LÉTO 2014 

Příjem zboží: 
čtvrtek 20. 3. 2014  8:00-12:00 hodin 

    13:00 -18:00 hodin 
            ------------------------------------------------------------ 

Prodej zboží: 
pátek 21. 3. 2014  8:00-12:00 hodin 

                    13:00-18:00 hodin 

sobota 22. 3. 2014  8:00-11:00 hodin 
------------------------------------------------------------ 

Vyúčtování: 
pondělí 24. 3. 2014  9:00-12:00 hodin 

    13:00-18:00  hodin 

Poplatky: 
Příjem věcí:  2,- Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2,- Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500,- Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500,- Kč  
Vstupné na burzu při prodeji: 5,- Kč

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e





Termín: 14. 7. – 18. 7. 2014
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření 
prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír 
 
Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou pro ně připraveny hry, 
výlety do přírody, koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno 
přespání na základně s opékáním u táboráku
 
Tábor je vhodný pro děti od 1. do
 
Program každého dne začne v 8:00 hodin a v
končit, mimo den přespání. 
 
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři 
a snídani), pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné 
na akce, jízdné, materiál ke hrám a 
 
      

Termín: 28. 7. – 1. 8. 2014
Pro děti, které si chtějí užít zábavu se sportovním dováděním a hrami, nabízíme také
příměstský tábor v Centru volného času v
 
Nepřijdete o soutěže, výlety, letní koupání, 
diskotéku, stezku odvahy a čeká na vás 
Pro děti je připraveno také jedno přespání v
opékání u táboráku a noční hra. 
Tábor je vhodný pro děti 1. - 7. třídy 
  
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání 
večeři a snídani), vstupné na akce,
materiál ke hrám a soutěžím, pronájem tělocvičny, upomínkové
                                               
     
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v
v hotovosti v CVČ, převodem na účet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme žádost 
o příspěvky podniků. 

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c





18. 7. 2014 
Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření 
prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír v Bolaticích. 

Děti prožijí spoustu legrace a zábavy, jsou pro ně připraveny hry,  
výlety do přírody, koupání i soutěže. Na děti také čeká jedno  

základně s opékáním u táboráku a stezkou odvahy. 

od 1. do 7. třídy. 

8:00 hodin a v 16:00 hodin bude  

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání večeři  
a snídani), pronájem turistické základny, externí vedoucí, vstupné  
na akce, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, upomínkové předměty a ceny za soutěže 

     je: 

. 8. 2014 
Pro děti, které si chtějí užít zábavu se sportovním dováděním a hrami, nabízíme také
příměstský tábor v Centru volného času v Kravařích.  

Nepřijdete o soutěže, výlety, letní koupání,  
diskotéku, stezku odvahy a čeká na vás hlavně spousta her.  

jedno přespání v CVČ Kravaře,  
 

7. třídy  

ti denní tábor, obědy, svačiny (v den přespání  
večeři a snídani), vstupné na akce, externí vedoucí, jízdné,  
materiál ke hrám a soutěžím, pronájem tělocvičny, upomínkové předměty a ceny za soutěže

     
    je: 

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze 
CVČ, převodem na účet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme žádost 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

Pro děti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravaře týdenní zpestření  

upomínkové předměty a ceny za soutěže  

       . 

Pro děti, které si chtějí užít zábavu se sportovním dováděním a hrami, nabízíme také 

předměty a ceny za soutěže 

        .  
CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze  

CVČ, převodem na účet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme žádost  

 
Centrum volného času Kravaře,  
příspěvková organizace 
Náměstí  20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 

 tel.,fax: 553 671 283, e-mail: cvc@cvckravare.cz,  www.cvckravare.cz  
 

 

AKCE NA BŘEZEN - DUBEN 2014 
 

20. – 24. 3. JARNÍ BURZA oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a sportovních potřeb 
 čtvrtek 20. 3.  příjem zboží  8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 
 pátek 21. 3.  prodej zboží  8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 
 sobota 22. 3.  prodej zboží 8:00 – 11:00 
 pondělí 24. 3.  vyúčtování  9:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 
 

22. 3. 2014 RYBÁŘSKÉ ZKOUŠKY  
 pro děti zájmového kroužku – Rybáři začátečníci 
 9:00 v CVČ Kravaře 
 

od 17. do 28. 3.  SRDÍČKOVÉ DNY V CVČ  
   – podpora občanského sdružení „ŽIVOT DĚTEM“ 

Centrum volného času Kravaře se připojuje k této akci a bude zajišťovat 
prodej PLASTOVÝCH KLIPŮ za 20,- Kč, MAGNETEK za 30,- Kč a REFLEXNÍ 
ČTYŘLÍSTEK za 35,- Kč. Výtěžek z této akce bude odeslán na účet sdružení 
„ŽIVOT DĚTEM“ a použije se na nemocné, handicapované a opuštěné děti 
v celé naší republice.  

   (více informací získáte na www.zivotdetem.cz – projekt Morava – Slezsko) 
Prodej bude realizován v době od 17. do 28. 3. 2014. Výrobky si můžete 
zakoupit i během konání jarní burzy, nebo přímo v CVČ Kravaře. Na veřejnosti budou 
výrobky nabízet určené hlídky mládeže s pověřením.  
 

27. 3. 2014  PŘEBOR KRAVAŘ VE STOLNÍM TENISE – mladší žáci 
   prezentace od 16:30 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře 

 

3. 4. 2014  PŘEBOR KRAVAŘ VE STOLNÍM TENISE – starší žáci a žákyně 
   prezentace od 16:30 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře 
 

4. – 5. 4.             NOC S ANDERSENEM 
                              kouzelná noc v knihovně Kravaře pro předem přihlášené čtenáře 
   ve spolupráci s Městskou knihovnou Kravaře 
 

7. – 17. 4.  PEČENÍ VELIKONOČNÍCH PERNÍČKŮ PRO DĚTI ŠD KRAVAŘE 
pečení perníčků dle domluvených termínů,                                                             
určeno předem přihlášeným dětem      

10. 4. 2014  PŘEBOR KRAVAŘ VE STOLNÍM TENISE – nejmladší žáci 
   prezentace od 16:30 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře 
    

10. 4. 2014 HRY BEZ HRANIC 
 určeno dětem ŠD okrsku Kravaře 
 začátek ve 14:00 ve velké tělocvičně ZŠ Kravaře 
 zábavné hry a soutěže družstev 
 

30. 4. 2014   REJ ČARODĚJNIC 
  ve spolupráci s Klubem rodičů při ZŠ Kravaře a SDH Kravaře   
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PSMU
Město Kravaře

a PĚVECKÉ SDRUŽENÍ MORAVSKÝCH UČITELŮ
Vás srdečně zvou na

VELIKONOČNÍ KONCERT
sobota 26. dubna 2014 v 18.00 hod.
kostel sv. Bartoloměje v Kravařích

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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 okrasné kamenivo

 štěrky písky

 mulčovací kůra

ˇ

 VÝPRODEJ
 SLEVY AŽ

 - 90 %

 nářadí
 barvy

Stavebniny
Recyklace

777 767 211
777 767 204

obchod@dk1.cz
recyklace@dk1.cz www.dk1.cz

Štěpánkovická 27
Kravaře

 pracovní boty

cihelná dlažba  

 elektromateriál

 SLEVA

 - 10 % břidlicová drť

 valouny

Platí do vyprodání zásob.

Akce platí do 30. 4. 2014.

• Prodám 2 garáže v Kravařích na ul. Nádražní („Bílý dům“).   
  Cena: při koupi 1 garáže - 150 tis. Kč
 při koupi 2 garáží - 280 tis. Kč
  Tel. č.: 603 868 737

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Město Kravaře pořádá

5. a 6. dubna 2014 
   od 9:00 do 17:00 hod.

velikonoční vazby / kraslice / pletení pomlázek 
ukázky lidových zvyků a řemesel / dílničky pro děti /  

historický jarmark se skupinou Agripa /  
Loutkové divadélko babky Miladky /  

1. ročník soutěže „Buchta po našemu“ 

Vstupné
Dospělí 40,- Kč

Děti 20,- Kč

Zámek Kravaře

www.kravare.cz


